
VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ NÁVRHŮ – EACEA/31/08

Akce 4.1 – Podpora subjektů činných na evropské úrovni v oblasti mládeže

(2008/C 250/10)

1. Cíle a popis

Cílem této výzvy k předkládání návrhů je podpořit stálé činnosti
subjektů činných na evropské úrovni v oblasti mládeže, které
sledují cíl obecného evropského zájmu.

Tyto činnosti musí přispívat k podpoře aktivní účasti mladých
lidí jako občanů na veřejném životě a životě společnosti
a k rozvoji a realizaci evropské spolupráce v oblasti mládeže
v širokém smyslu.

Jako pomoc na pokrytí provozních nákladů subjektů může být
udělen roční finanční grant. Takovými subjekty mohou být:

— nezisková organizace vykonávající své aktivity ve prospěch
mladých lidí na evropské úrovni,

— evropská síť reprezentující subjekty činné ve prospěch
mladých lidí.

Při udělování grantu se náležitě zohledňuje nezávislost subjektu
při výběru jeho členů a jeho samostatnost při přesném vymezo-
vání jeho činností.

Stávající výzva k předkládání návrhů se netýká organizací,
které s agenturou uzavřely rámcovou dohodu o partnerství
na roky 2008–2010.

Cílem této výzvy k předkládání návrhů je vybrat organizace, se
kterými bude uzavřena jednoletá dohoda o pokrytí provozních
nákladů na rozpočtový rok 2009. Organizace, které byly
vybrané v rámci výzvy EACEA/20/07 a obdržely roční grant na
pokrytí provozních nákladů v roce 2008, jakož i organizace,
které žádost nepodaly nebo nebyly vybrány v rámci výzvy
EACEA/20/07, mohou podat žádost, jestliže jejich profil odpo-
vídá níže uvedenému popisu.

2. Způsobilí kandidáti

2.1 Způsobilé subjekty

Aby měl subjekt nárok na grant na pokrytí provozních nákladů,
musí splnit následující podmínky:

— mít nevládní charakter,

— být k datu podání návrhů právně zřízen minimálně jeden
rok,

— mít neziskový charakter,

— být mládežnickou organizací nebo organizací s širším spek-
trem činností, která však zaměřuje část svých činností na
mládež,

— zapojovat mladé lidi do správy činností vyvíjených v jejich
prospěch,

— zaměstnávat alespoň jednoho stálého zaměstnance
(placeného či nikoli). Výjimka se připouští v případě
subjektů, které nikdy v rámci této akce grant neobdržely
a u kterých se předpokládá, že zaměstnají stálého zaměst-
nance v případě, že jim bude grant přidělen.

2.2 Způsobilé země

Způsobilé jsou žádosti subjektů, které mají sídlo v jedné z těchto
zemí:

— členské státy Evropské unie,

— členské státy Evropského sdružení volného obchodu (ESVO),
které jsou současně členy Evropského hospodářského
prostoru (EHP): Island, Lichtenštejnsko, Norsko,

— kandidátské země na vstup do EU, které dostávají před-
vstupní pomoc: Turecko,

— západobalkánské země: Albánie, Bosna a Hercegovina, Chor-
vatsko, Bývalá jugoslávská republika Makedonie, Černá Hora,
Srbsko,

— některé východoevropské země: Bělorusko, Moldávie, Ruská
federace, Ukrajina.

Kandidující subjekty musí mít členské organizace činné alespoň
v osmi z výše uvedených zemí.

3. Způsobilé aktivity

Organizace musí v rámci svých ročních pracovních plánů na
rok 2009 (1. ledna 2009–31. prosince 2009) naplánovat sérii
aktivit, které musí být v souladu se zásadami, na nichž se zaklá-
dají akce Společenství v oblasti mládeže.

Vhodnými aktivitami k posílení a zlepšení účelnosti akcí Spole-
čenství jsou:

— Skupina 1: vyjadřování názorů a zájmů mladých lidí
v jejich rozmanitosti na evropské úrovni,

— Skupina 2: výměny mládeže a dobrovolné služby,

— Skupina 3: neformální a informální učení a programy
činností zaměřené na mladé lidi,

— Skupina 4: podpora mezikulturního vzdělávání a porozumění,

— Skupina 5: diskuse o evropských otázkách, politikách
Evropské unie nebo politikách týkajících se mládeže,

— Skupina 6: šíření informací o akci Společenství,

— Skupina 7: akce podporující účast a iniciativu mladých lidí.

2.10.2008 C 250/45Úřední věstník Evropské unieCS



4. Kritéria pro udělení grantu

Žádosti o financování budou hodnoceny s ohledem na následu-
jící kvalitativní kritéria:

— vhodnost ve vztahu k cílům programu,

— kvalita plánovaných aktivit,

— vliv a multiplikační dopad těchto aktivit na mladé lidi,

— geografický dopad plánovaných aktivit,

— účast mladých lidí na organizaci zúčastněných subjektů,

a následující kvantitativní kritéria:

počet:

— plánovaných aktivit,

— skupin zahrnutých aktivit,

— témat,

— zúčastněných mladých lidí, především těch s omezenými
příležitostmi,

— zúčastněných zemí.

5. Rozpočet

Celkový rozpočet přidělený na spolufinancování provozu
subjektů činných na evropské úrovni v oblasti mládeže na rok
2009 se odhaduje na 1 400 000 EUR. Grant Společenství
nesmí překročit 80 % z celkových způsobilých provozních
nákladů.

Maximální grant Společenství pro subjekt bude v případě
jednoleté dohody o pokrytí provozních nákladů činit
35 000 EUR.

K výpočtu výše dotace na provoz si žadatelské organizace
mohou zvolit jeden ze dvou systémů financování:

1) paušální financování;

2) tradiční financování na základě rozpočtu způsobilých
nákladů (výpočet založený na rozpočtu)

6. Předkládání žádostí

Přijímány budou pouze žádosti předložené na správném formu-
láři, ve dvou vyhotoveních (1 originál), řádně vyplněné, dato-
vané a podepsané osobou oprávněnou k přijímání právních
závazků jménem žádajícího subjektu.

Žádosti o grant by měly být zaslány na následující adresu do
1. prosince 2008:
Education, Audiovisual & Culture Executive Agency
Youth Unit (P6)
Grant application „Youth in Action“ – Action 4.1 – 2009
Avenue du Bourget 1 (BOUR – 1/01)
B-1140 Brussels.

— poštou (rozhoduje datum poštovního razítka),

— kurýrní službou (rozhoduje datum na potvrzení kurýrní
služby).

Žádosti zaslané faxem nebo elektronickou poštou nebudou
přijaty.

7. Další informace

Žádosti musejí být vypracovány v souladu s pokyny pro
podávání žádostí – Výzva k předkládání návrhů EACEA/31/08,
předloženy na předepsaném formuláři a obsahovat příslušné
přílohy. Uvedené dokumenty lze nalézt na internetu na následu-
jící adrese internetové stránky agentury:

http://eacea.ec.europa.eu/youth/index_en.htm

2.10.2008C 250/46 Úřední věstník Evropské unieCS


